1

ДОГОВОР № _____

возмездного оказания услуг сурдоперевода

г. Сухой Лог                                                                                                      01.07.2022 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 43 «Малыш» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  заведующего Семухиной

Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Николаева

Юлия Александровна, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по переводу русского жестового языка (далее

– «услуги сурдоперевода») по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить оказанные

услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Услуги сурдоперевода осуществляют переводчики русского жестового языка

сурдопереводчики, имеющие соответствующие образование и квалификацию.

1.2. Конкретные услуги сурдоперевода, их объём и сроки оказания оговариваются

Заказчиком в заявке, направляемой Исполнителю не менее чем за 3 (три) дня до даты начала

оказания услуг сурдоперевода.

1.3. Заявка направляется Исполнителю заранее оговоренным между Сторонами способом

(нарочно, в электронном виде с последующей передачей оригинала заявки и т.д.).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно подавать заявки Исполнителю на оказание услуг сурдоперевода.
2.1.2. После оказания услуг по каждой заявке подписать составленный Исполнителем акт

об оказании услуг по настоящему Договору, содержащий сведения об объёме и стоимости

оказанных услуг.

2.1.3. Своевременно и в полном объёме оплатить услуги сурдоперевода, оказанные

Исполнителем, в соответствии с настоящим Договором.

2.1.4. В случае необходимости оплатить транспортные расходы, связанные с проездом к

месту оказания услуги по сурдопереводу и обратно.

2.1.5. Обеспечить Исполнителя всей документацией и информацией, необходимой для

оказания услуг сурдоперевода.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Предоставить услуги в объёме и сроки, указанные в заявке Заказчика.

2.2.2. После оказания услуг по каждой заявке составлять и представлять Заказчику акт об

оказании услуг по настоящему Договору, содержащий сведения об объёме и стоимости

оказанных услуг.

2.3. Исполнитель обязан обеспечить конфиденциальность персональных данных, ставших

известными в процессе исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

2.4. Заказчик вправе осуществлять контроль за оказываемыми по настоящему Договору

услугами сурдоперевода, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

3. Цена договора и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг сурдоперевода по настоящему Договору составляет 500,00 (пятьсот)

рублей 00 копеек за 1 академический час работы (в том числе НДС).

3.2. Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Договора, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

3.3. Оплата услуг Исполнителя производится в течение 10 календарных дней с момента

подписания Сторонами акта об оказании услуг по настоящему Договору.

consultantplus://offline/ref=5E91A4ECF95A3883FA4676DAAD70FDD9C108EAAD56B67648AF501ERF42I
consultantplus://offline/ref=1490911A9FD82D8F0423A078594376E1B274D8CAF893D4C525AA7AZ6B4J
consultantplus://offline/ref=DE72D057B68B07F5FDF96191357F2201AD01AE113DDDCD07A427FFuCoAJ

2

consultantplus://offline/ref=5E91A4ECF95A3883FA4676DAAD70FDD9C108EAAD56B67648AF501ERF42I
consultantplus://offline/ref=1490911A9FD82D8F0423A078594376E1B274D8CAF893D4C525AA7AZ6B4J
consultantplus://offline/ref=DE72D057B68B07F5FDF96191357F2201AD01AE113DDDCD07A427FFuCoAJ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-02T12:21:07+0500